Schienenverkehrstechnik
Railways, mass transportation
RAIL 1.0
REIKU®-System EN 45545
EN 45545
REIKU-Kabelschutz mit System
REIKU Cable Protection with System

6
Verstärkte Systemhalter (angelehnt an DIN 3015-1:1999-01)
Strengthened System Support (following DIN 3015-1:1999-01)
RVP HOB Verstärkte Systemhalter
Strengthened System Support
Bestell-Nr. Article no.
schwarz black
Nennweite
nominal width
B H h e1 d Tiefe
Depth
kg/100 St.
kg/100 pcs.
(VE) St.
(PU) pcs.
RVP HOB-12 12 44,5 31,0 18 26 6,5 30 0,94 50
RVP HOB-17 17 50,0 35,0 21 33 6,5 30 1,14 50
RVP HOB-23 23 59,0 43,4 24 40 6,5 30 2,65 20
RVP HOB-29 29 71,6 49,5 27 52 6,5 30 3,30 20
Diese Systemhalter können mit zwei Schrauben
montiert werden. Dadurch wird eine robuste, ver-
drehgesicherte Wellrohr-Befestigung erreicht.
Die Montage auf einer Trag schiene ist ebenfalls

ME S 1 B-36 NW 36 74 18,0 6,3 2,70   20
ME S 1 B-48 NW 48 86 18,5 6,2 3,20   20
 Material: Stahl verzinkt, mit Elastomer-Profil  Material: galvanized steel with elastomer profile
EN 45545 HL3 Innen-/Außenbereich
HL3 for Indoor and Outdoor Applications
7
RVM G R B, metrisch metric
Bestell-Nr. Article no.
schwarz black
NW
mm
M d g Dmax L SW kg/100 St.
kg/100 pcs.
(VE) St.
(PU) pcs.
RVMGRB-12M16 12 16 x 1,5 10,8 12,0 24,0 39,0 22 1,63 30
RVMGRB-17M25 17 25 x 1,5 17,7 14,0 32,0 43,5 27 2,35 30
RVMGRB-23M32 23 32 x 1,5 24,6 14,0 40,0 52,5 36 4,18 30
RVMGRB-29M40 29 40 x 1,5 29,0 14,0 46,5 53,5 41 6,09 20
RVMGRB-36M50 36 50 x 1,5 35,7 18,0 60,5 64,5 50 11,56 10
RVMGRB-48M63 48 63 x 1,5 46,0 15,5 73,0 69,0 65 15,52 10
RVM B R B, metrisch metric
Bestell-Nr. Article no.
schwarz black
NW
mm
M d g Dmax L H F kg/100 St.
kg/100 pcs.
(VE) St.
(PU) pcs.
RVMBRB-12M16 12 16 x 1,5 8,7 11,0 24,3 59,6 41,0 25,0 2,06 30
RVMBRB-17M25 17 25 x 1,5 16,0 13,0 30,4 72,8 48,2 33,0 2,59 30
RVMBRB-23M32 23 32 x 1,5 21,8 14,0 40,0 91,9 59,0 43,0 4,44 30
RVMBRB-29M40 29 40 x 1,5 28,6 14,0 46,0 102,0 66,5 51,0 7,05 20
RVMBRB-36M50 36 50 x 1,5 36,2 14,0 56,0 116,2 78,0 61,0 10,58 10
RVMBRB-48M63 48 63 x 1,5 49,7 14,0 70,0 134,8 91,0 70,0 17,48 10
Gerade Verschraubung mit integrierter Manschetten-Dichtung
und Außengewinde, IP67 rohrseitig
Straight Connector with integrated seal, male thread, IP67 on tube
90°-Bogenwinkel mit integrierter Manschetten-Dichtung

berücksichtigt werden.
This multi-component connector is also available with strain
relief. Special wishes as to the outer measurements can be
considered.
MS G R M, metrisch metric
Bestell-Nr.
Article no.
NW
mm
M für Profil
to fit profile
g D L SW kg/100 St.
kg/100 pcs.
(VE) St.
(PU) pcs.
MS GRM-12M20F 12 20 x 1,5 12F 8 29,6 30,0 27 7,5 10
MS GRM-17M25F 17 25 x 1,5 17F 10 35,0 39,5 32 12,2 10
MS GRM-23M32F 23 32 x 1,5 23F 10 39,6 39,0 36 12,6 10
MS GRM-29M40F 29 40 x 1,5 29F 10 50,5 38,0 46 20,9 10
MS GRM-36M50G 36 50 x 1,5 36G 14 60,8 50,5 55 36,0 1
MS GRM-48M63G 48 63 x 1,5 48G 14 77,0 53,5 70 54,5 1
Ganzmetall-Verschraubung für extreme Beanspruchung
Full Metal Connector for extreme strain
UNI®-Mehrfach-Dichteinsätze für gerade
Anschlussarmaturen.